

Informationsbrev för v. 46 - 50

Till boenden i Ekeby

Projekt VA-utbyggnad Ekeby

Nuvarande status i produktion (V46-50)

Vår plan att fortsätta vårt schaktarbete på Situna Bergsväg och nedåt har ju tyvärr gått väldigt hackigt framåt då vi väntat på rörleveranser som inte dykt upp. Rören har äntligen anlänt och nu förväntas arbetet fortsätta med vanlig takt. Tack för ert tålamod och allt ni har ställt upp med!

Tanken är fortfarande att stänga av gatan för biltrafik för att underlätta för dom som utför arbetet. Detta då på grund av säkerhetszoner runt grävmaskinen och att det ska kunna flyta på nu när vi äntligen kommer ner mot änden på Bergsvägen.

Planen är att vara klar på Bergvägen denna vecka (v.46), därefter kan biltrafiken släppas på helt och hållet. Vi kommer dock behöva stå med maskinen på Bergvägen då det är en del gropar och mindre justeringar som vi behöver göra, men då kommer vi ändå se till att ni kommer fram och förbi på ett säkert sätt!

Den tillfälliga parkeringen finns fortfarande kvar på Situna Björkväg och kommer att finnas kvar så länge som vi är och arbetar på Bergvägen.

När vi sedan kommer ner mot Björkvägen och ansluter mot den så är tanken att vi kommer gå med grävmaskinen i kanten av Björkväg och ner mot eran befintliga infiltrationsanläggning. Detta för att kunna hålla vägen öppen för både trafik som ska använda den tillfälliga vägen vi gjort men också för er som bor på Björkvägen/Bergvägen. Tanken är att det ska gå att ta sig förbi men att det kommer att kräva lite tålamod och samarbete mellan oss alla.

Men säkerställ god kommunikation med grävmaskinist och anläggare på plats för säker förbipassering som vanligt!

Sophämtningen som sker varannan vecka på måndagar har vi ju förhoppningsvis kommit i fas med nu och hoppas att dom kommer att hålla i sig framöver! (meddela gärna om det ändras)

Arbetet på Situna Bergsväg/Björkväg beräknas nu pågå till slutet på november.

Vårt andra arbetslag fortsätter för full fart efter Byvägen och vi hoppas på att vi ska kunna öppna upp vägen så snart vi kommit förbi dom sista fastigheterna mellan brevlådorna och Situna Byväg 11.

Vägen är alltså fortsatt avstängd mellan Situna Byväg 11 och fram till Situna Skogsväg. Vi ber samtliga från Larsbergavägen, Byvägen samt Ängsvägen att åka på den tillfälligt anlagda vägen som går mellan Byvägen över tälten och ansluter på Björkväg.

När vi kommit så långt så vi kan öppna upp båda vägarna så kommer det att informeras väl synligt var man ska åka för att det ska råda så få tvivel som möjligt under tiden vi vänjer oss vid att allt äntligen börjar närma sig slutet!